20

PORTARIA CONJUNTA SETRAN/CMT Nº 001 DE 07 DE MARÇO
DE 2022. INSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO FUNDAMENTADO NO EDITAL 01/2022 -
CMT/SETRAN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Secretário do
Trânsito e Transportes e o Diretor da Coordenadoria Municipal do Trânsito,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo parágrafo único do art.
77, II da Lei Orgânica do Município de Sobral, e, CONSIDERANDO o
disposto na Lei nº 2.198 de 14 de dezembro de 2021, em especial o art. 15,
que criou os grupamentos ocupacionais, autorizando o órgão a designá-los,
assim como suas equipes especializadas, objetivando dar mais organicidade
à execução de suas atividades; e CONSIDERANDO o Decreto Municipal n°
2.871, de 24 de fevereiro de 2022 que regulamentou os grupamentos e as
equipes especializadas ocupacionais, dentre eles o Grupamento de
Fiscalização do Trânsito, e determinou que os critérios específicos seriam
estipulados em portaria conjunta da Secretaria do Trânsito e Transportes e
Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT. CONSIDERANDO a
necessidade de designar os membros da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo nº 01/2022 - CMT/SETRAN, destinado exclusivamente para
ocupantes do cargo de Guarda Municipal, para formação de banco de
recursos humanos para o Grupamento de Fiscalização do Trânsito
RESOLVE: Art. 1°. Fica criada a Comissão Organizadora do Processo
Seletivo previsto nos termos do Edital de n° 01/2022 - CMT/SETRAN, que
fará o acompanhamento e supervisão dos trabalhos, bem como o julgamento
dos recursos apresentados pelos candidatos, nos moldes do Processo Seletivo
previsto no citado Edital. §1º A Comissão Organizadora do Processo Seletivo
de que trata o caput do presente artigo será formada por 03 (três) membros,
designados pelo Diretor da Coordenadoria Municipal do Trânsito e pelo
Secretário do Trânsito e Transportes, a seguir discriminados: I - Marcio
Andrade Carneiro, de matrícula n° 0714. (Presidente); II - Francisco Wilson
Linhares Parente Alves, matrícula n° 20055 (Membro); III - Francisco
Ronney Araújo Zuza, matrícula n° 34484 (Membro); §2º As atividades dos
membros da Comissão Organizadora do Processo Seletivo referido na
presente portaria não serão remuneradas. §3º A Comissão Organizadora do
Processo Seletivo exercerá suas atividades dentro da legalidade,
especialmente atendendo ao que dispõe o Lei nº 2.198 de 14 de dezembro de
2021 e Decreto Municipal n° 2.871, de 24 de fevereiro de 2022. §4° No
exercício de suas atribuições, poderá a mencionada Comissão Organizadora
deliberar com discricionariedade sobre os critérios de classificação dos
candidatos, desde que em conformidade com a legislação que trata da matéria
e edital de seleção nº 001/2022 - CMT/SETRAN, bem como mediante o
devido aval da Coordenadoria Municipal de Trânsito e Secretaria do Trânsito
e Transportes. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. SECRETARIA DO
TRÂNSITO E TRANSPORTE, COORDENADORIA MUNICIPAL DO
TRÂNSITO, em 07 de março de 2022. Kaio Hemerson Dutra -
SECRETÁRIO DO TRÂNSITO E TRANSPORTE - Francisco Julif Tabosa
Guedes - DIRETOR DA COORDENADORIA MUNICIPAL DO
TRÂNSITO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022 -  SETRAN  -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato representada
pela Secretária Executiva da Secretaria do Trânsito e Transportes, Sra. LIA
PONTES SOUSA. CONTRATADO: COMERCIAL DE ARMARINHO
BRASIL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.556.663/0001-74, neste
ato representada por Patrícia Moreira Bezerra Tavares. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico n° 140/2021 - SEPLAG, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de Material de
consumo (Material de expediente, processamentos de dados e elétrico e
eletrônico), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA.
VALOR GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$
325,48 (Trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.0
4.122.0500 .2475.000 0.33903000 .1.500.00 00.00. FISCALIZAÇÃO: Os
objetos deste Contrato serão acompanhados pela Sra. Márcia Maria
Mesquita Frota Silva, Gerente Financeira, especialmente designada para este
fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR.
Sobral/CE, 01 de março de 2022. Lia Pontes Sousa - SECRETÁRIA
EXECUTIVA DA SETRAN - Francisco Wilson Linhares Parente Alves -
COORDENADOR JURÍDICO DA SETRAN.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1282, segunda-feira, 07 de março de 2022

A N E X O  I - FIC H A  C A D A ST R A L

C A D A ST R O  D E  SE R V ID O R
N om e do Servidor:

M atrícula:                                   D ata de adm issão:                                  E m ail:
E ndereço:                                  N º                                           B airro :
C idade:                             C E P :                                       Fone:                                       C el.:
Pai:
M ãe:
N asc:               /                 /                Sexo:                                                E stado C ivil:
Identidade N º        O rgão  E xpedidor:                                 D ata E m issão:                   /                   /
C PF:                               P IS /PA SE P:                             D ata E m issão:                  /                     /
R eservista:
T itu lo  E leitoral:                              Zona:                                                              Seção:

G R A U  D E  IN ST R U Ç Ã O
Prim ário  Incom pleto                    2 º grau  Incom pleto                         Pós-graduação
P rim ário  C om pleto                     2 º grau  C om pleto                             M estrado
1º grau  Incom pleto                       Superior Incom pleto                      D outorado
1  grau  C om pleto                          Superior com pleto                    C urso  de G raduação: ______________

FO R M A  D E  A D M ISSÃ O
C arteira assinada                          C oncursado                           C argo com issionado
Portaria da adm issão  N º                                         A to  N º
C argo:                                                                      Função:
Secretaria onde está Lotado(a):
Setor:

IR R F                N O M E            PA R E N T E SC O                  D A T A /N A SC IM E N T O

  C Ô N JU G E

*  A ssinale com  um  X  os dependentes que constarão  com o dependentes do  Im posto  de R enda.

O B S: A G E N C IA  B A N C A R IA ____________  C O N T A  N º___________  O PE R A Ç Ã O : ____________

   A ssinatura ________________________________________________ D ata _____/_____/______

A N E X O  II
D E C L A R A Ç Ã O  D E  N Ã O  A C U M U L A Ç Ã O  IL ÍC IT A  D E  C A R G O S, E M PR E G O S E

FU N Ç Õ E S PÚ B L IC A S

E u , ____________________________________________________, aprovado na para a vaga de
________________________________________ no processo  seletivo  sim plificado regulado pelo
edital n º ___________________, D E C LA R O  para os devidos fins de con tratação  com  o M unicíp io
de Sobral/Secretaria M unicipal da Saúde, que:

 (___) N ão exerço  outro  cargo , em prego ou função pública no  âm bito  da A dm inistração
Pública Federal, E stadual ou  M unicipal, D ireta  ou  Indireta, confo rm e estabelecido  pelo  A rt. 37 ,
inciso  X V I e X V II da C F/88 e suas norm atizações, tendo assim , d isponibilidade da carga horária
prevista no   referido  edital, para licitam ente exercer a função para a qual fu i selecionado(a).

 (___) E xerço  outro  cargo, em prego ou função  pública no  âm bito  da A dm inistração  Pública
(__) Federal, (__) E stadual ou  (__) M unicipal, D ireta ou  Indireta, com o _______________________,
lo tado no  ______________________________, com  carga horária de ____ (20h/40h), das ___ h  as
___h, passível assim , de acum ulação lícita, por estar em  conform idade com  o estabelecido  pelo  A rt.
37 , inciso  X V I e X V II da  C F/88 e suas norm atizações.

A rt. 37 .
X V I - é  vedada a acum ulação rem unerada de cargos públicos, exceto , quando  houver
com patib ilidade de horários, observado em  qualquer caso  o  d isposto  no  inciso  X I:
a) a de dois cargos de pro fessor;
b) a de um  cargo de p rofessor com  outro  técnico  ou  científico ;
c) a de dois cargos ou  em pregos privativos de pro fissionais de saúde, com  profissões regulam entadas;
X V II - a pro ib ição  de acum ular estende-se a  em pregos e  funções e abrange autarquias, fundações,
em presas públicas, sociedades de econom ia m ista , suas subsid iárias, e sociedades contro ladas, d ireta
ou  indiretam ente, pelo  poder.

D eclaro , ainda, que tom ei conhecim ento  do  in teiro  teor das no rm as acim a relacionadas e que estou
ciente de que estarei su jeito  às penalidades previstas em  Lei, caso  venha a incorrer em  acum ulação
ilegal, durante o  exercício  da função para a qual serei contratado.

Sobral, C E , ____ de ______________ de ______.

___________________________________
A ssinatura

A N E X O  III - D E C L A R A Ç Ã O  D E  B E N S

E u, ___________________________________________________________________________________ ,

C P F:____________________________ , R G : ____________________ , residente e  dom iciliado  à R ua

_____________________________________________ , declaro  que até  a  data  p resente:  possuo  os

seguintes bens m ó veis, im óveis e  sem o ventes:

(      ) N ão  possuo  B ens a  declarar;

(      ) Possuo  os seguintes bens m óveis, im ó veis e  sem o ventes:

D escrição  do  bem             V alor

1 ....................................................................................................         ........................
2 ....................................................................................................        ........................
3 ....................................................................................................         ........................
4 ....................................................................................................       ........................
5 ....................................................................................................       ........................
6 ....................................................................................................       ........................
7 ....................................................................................................     ........................
8 ....................................................................................................         ........................
9 ....................................................................................................         ........................
10 ..................................................................................................         ........................
11 ..................................................................................................         ........................

Sobral, ______  de ________________  de 201__ .

___________________________________
A ssinatura do  declarante

ANEXO IV - DECLARAÇÃO

Eu,_________________________________________________________________________,  _____________,

(nacionalidade),________________________(profissão), inscrito no CPF sob o nº _______________e no RG

nº_________________ residente e domiciliado à _________________________________DECLARO, para fins específicos,

junto a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral está CIENTE dos termos Código de Ética do Servidor Público

Municipal de Sobral, criado, pelo Decreto nº 2.740, de 31 de agosto de 2021, ao tempo em que recebi uma cópia do

documento via e-mail.

Por ser esta a expressão da verdade subscrevo-a.

Sobral, _______de ________________ de 20___.

__________________________________________________

Assinatura legível

SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTE